

گزارش ایران (8)

ایران؛ شانه به شانه ابر قدرت ها در فضا

از ۹۲ کشور باشگاه فضایی دنیا، تنها ۱۰ کشور می‌توانند ماهواره پرتاب کنند که ایران نیز یکی از آنها می‌باشد. اوایل اردیبهشت ماه امسال بود که نور، اولین ماهواره چند منظوره ایران با موفقیت پرتاب شد. ماهواره نور با ماهواره بر سه مرحله ای قاصد پرتاب شد توانی که فقط در اختیار ابر قدرت هاست.

امید، ظفر، مصباح، سینا، ناهید، رصد و... ماهواره‌های پرتاب شده و برنامه ریزی شده برای پرتاب ایرانی هستند

<https://t.me/farsna>

با دستور رئیس جمهور ایران از سه طرح علمی و فناوری رونمایی شد

با دستور حسن روحانی از سه طرح علمی و فناوری شامل تولید واکسن تب برفکی (دامی) و واکسن آنفلوآنزای حاد پرندگان (طیور) در استان البرز؛ سامانه پرتودهی صنعتی چندمنظوره گاما در استان چهارمحال و بختیاری و کارخانه‌های نوآوری در استان فارس و خراسان رضوی با سرمایه گذاری ۴۵۲ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

<https://tn.ai/2427880>

افزایش ۱۱ درصدی تولید فولاد در فولاد مبارکه اصفهان

مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان ایران گفت در ۹ ماهه سال گذشته، ۴ میلیون و ۸۹۵ هزار تن تختال، توسط فولاد مبارکه تولید شده بود در حالی که در پایان ۹ ماه نخست امسال با ۱۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل، این میزان به ۵ میلیون و ۴۵۶ هزار تن افزایش یافته است.

<https://t.me/Tasnimnews>

تولید روزانه ۳۵ میلیون ماسک در ایران

اگرچه در اوایل شیوع کرونا، ظرفیت تولید روزانه ماسک در ایران در حدود ۱۲۰ هزار عدد بود اما امروزه این ظرفیت تولید ماسک ایران به ۳۵ میلیون عدد رسیده است.

<https://t.me/farsna>

اولین آزمایشگاه دیجیتال ایرانی

با راه اندازی نخستین آزمایشگاه ساخت دیجیتال، ایران حرکت خود به سمت خودکفایی در صنعت الکترونیک را آغاز کرده است.

فب لب، آزمایشگاهی برای بررسی، توسعه و تحقیق در موضوع ساخت دیجیتال به حساب می آید و هر کشوری برای ایجاد فناوری‌های پیشرفته یا های تک باید از وجود چنین آزمایشگاه‌های سود ببرد.

در دنیا فقط آمریکا، اروپا، چین، کره جنوبی و ژاپن این تکنولوژی را دارند و ما فقط نمونه نظامی آن را داشتیم.

<https://t.me/farsna>

ایران به جمع ۵ تولیدکننده لیزر پرتوان دنیا پیوست

با حمایت و سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه اصفهان، جمهوری اسلامی ایران به جمع ۵ کشور تولیدکننده لیزر پرتوان در جهان پیوست؛ تکنولوژی کم‌نظیری که اروپایی‌ها معتقد بودند نمی‌توانیم آن را به دست بیاوریم.

<https://www.mojnews.com/fa/tiny/news-360292>

تختال با قطرسید میلی متری ساخته شد

ضخیم‌ترین تختال (اسلب) کشور با ضخامت ۳۰۰ میلی‌متر برای اولین بار در ایران به روش ریخته‌گری مداوم تولید شد. لازم به ذکر است در این عملیات، خط ریخته‌گری که ظرفیت آن حداکثر ۲۵۰ میلی‌متر بود با توان متخصصان فولاد مبارکه اصفهان به ضخامت ۳۰۰ میلی‌متر ارتقا یافت.

<https://www.ilna.news/fa/tiny/news-1022400>

۵۰ هزار دستگاه «تارا» به بازار می‌آید

قائم‌مقام اجرایی مدیرعامل گروه خودروسازی ایران خودرو ضمن اینکه "تارا" را ثمره خلاقیت مهندسان ایرانی و همت سازندگان داخلی خوانده، از برنامه‌ریزی برای تولید ورود ۵۰ هزار دستگاه از این محصول در سال ۱۴۰۰ خبر داد.

<https://www.isna.ir/news/99102014906/>

۱۲ پرونده تولید واکسن کرونا در ایران / پایان کار آزمایشی بالینی واکسن اول تا قبل از ۱۴۰۰

دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله کرونا:

❖ امیدواریم کارآزمایی بالینی واکسن اول تا پیش از نوروز ۱۴۰۰ به اتمام برسد و پس از بهار بتوانیم آن را در اختیار مردم قرار دهیم.

❖ از ۱۲ پرونده مرتبط با تولید واکسن ایرانی کرونا یکی از آنها به مرحله فاز اول کارآزمایی بالینی رسیده است و ۳ پرونده دیگر در حال دریافت مجوز کمیته اخلاق و ورود به مرحله مطالعات بالینی است.

❖ طی تزریقاتی که تاکنون صورت گرفته است حادثه یا اتفاقی نبوده که بگوییم تزریق واکسن باید متوقف شود.

<https://www.isna.ir/news/99102418549>

رشد صادرات ایران در اقلام ترجیحی به اوراسیا

حجم تجارت ایران با مجموع پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، طی ۵ آبان ۹۸ تا ۵ آبان سال جاری، ۳ میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل (۳ میلیارد و ۱۶۱ میلیون دلار) رشد ۸ درصدی داشته است.

<http://fna.ir/f1y9f0>

۱۰۰ قطعه وارداتی خودرو به تولید داخلی رسید

مدیرعامل شرکت ایران خودرو گفت: ۱۰۰ قطعه مورد نیاز خودروهای کشور که تا پارسال از طریق واردات تامین می‌شد، در حال حاضر به تولید داخلی رسیده است.

www.irna.ir/news/84185941/

آغاز نمایشگاه مجازی کتاب از اول بهمن

نمایشگاه کتاب تهران امسال (۲۰۲۱) به صورت مجازی از ۱ تا ۶ بهمن در سایت tehranbookfair.ir برگزار خواهد شد.

www.irna.ir/news/84178670/

زاخارووا: ظریف ۷ بهمن به مسکو سفر می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد محمدجواد ظریف در تاریخ ۲۶ ژانویه (۷ بهمن) برای گفت‌وگو در خصوص برجام به مسکو سفر خواهد کرد.

<https://www.isna.ir/news/99102619489/>

رزمایش موشکی و پهپادی سپاه برگزار شد

رزمایش سپاه پاسداران با نام "پیامبر اعظم (ص) ۱۵" با اجرای عملیات ترکیبی موشکی و پهپادی نیروی هوافضای سپاه در دو مرحله برگزار شد.

در مرحله اول این رزمایش، پس از حمله پهپادهای تهاجمی بمب افکن نیروی هوافضای سپاه از همه جهت‌ها به سپر موشکی دشمن فرضی و انهدام کامل هدف‌ها، انبوه موشک‌های بالستیک نسل جدید سپاه در کلاسهای ذوالفقار، زلزال و دزفول هم به سمت اهداف تعیین شده شلیک و اینگونه ضربات مهلکی بر پایگاه فرضی دشمن وارد کرد.

در مرحله دوم و نهایی رزمایش پیامبر اعظم ۱۵ سپاه، موشک‌های بالستیک دوربرد کلاس‌های متنوع از فاصله ۱۸۰۰ کیلومتری اهداف منظور رزمایش در شمال اقیانوس هند را با موفقیت مورد اصابت قرار داده و منهدم کردند.

<https://tn.ai/2433135>

«تولد قدرت جدید سپاه» با استفاده از هوش مصنوعی در هدف یابی و هدف زنی

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از مرحله اول رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۵ به عنوان عملیات شبیه سازی تهاجم به نقاط قوت و ارکان دفاعی دشمن نام برد و گفت: با ترکیب قابلیت‌های جدید موشکی و عملیات پهپادی و استفاده از فناوری هوش مصنوعی، امروز قدرت جدیدی در سپاه متولد شد.

<https://www.isna.ir/news/99102619528/>

بازتاب رزمایش موشکی سپاه در رسانه‌های بین‌الملل؛

بی بی سی: قدرت موشکی و پهپادی یکی از مهمترین عوامل بازدارندگی ایران است

- کارشناس شبکه بی بی سی با اشاره به ویژگی‌های موشک‌های سپاه اظهار داشت ایران پیشرفت‌هایی در صنعت موشکی خود داشته است و قدرت موشکی و پهپادی یکی از مهمترین عوامل بازدارندگی ایران است.

- روزنامه جرزالم پست نیز با اذعان به دقت نقطه‌زنی موشک‌های بالستیک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در رزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۵»، نوشت این رزمایش حامل پیامی به آمریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی است.

- شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا هم به نقل از مقامات نظامی این کشور اعلام کرد ۲ موشک بالستیک شلیک شده ایران در جریان رزمایش نیروی هوا فضای سپاه در نزدیکی یک ناو هواپیمابر آمریکا در شمال اقیانوس هند و یک کشتی تجاری فرود آمده است.

<https://www.foxnews.com/world/iranian-missiles-100-miles-nimitz-strike-group-indian-ocean>

<https://b2n.ir/573963>

<http://fna.ir/fl1ygp>

صالحی: بی‌اعتمادی ما به آمریکا براساس واقعیت‌هاست

❖ رئیس سازمان انرژی اتمی: ما برای برای رفع تحریم‌ها هیچ شرطی را نمی‌پذیریم. اگر آمریکایی‌ها می‌خواهند برگردند، برجام همان برجام قبلی است.

❖ اگر آن‌ها گفتند بیانیه می‌دهیم که تحریم‌ها را برداشته شود، ما هم فقط بیانیه می‌دهیم که گام‌هایمان را برمی‌داریم. دیگر مثل قبل نیست؛ یعنی بیانیه در برابر بیانیه، عمل در برابر عمل.

<http://fna.ir/fl1ygz8>

ظریف خطاب به وزیر خارجه فرانسه: این شما هستید که منطقه ما را بی‌ثبات می‌کنید

وزیر امور خارجه ایران در توثیتی خطاب به همتای فرانسوی خود نوشت: همکار محترم؛ شما دوران کاری‌ات در کابینه را با فروش جنگ‌افزار به جنایتکاران جنگی سعودی آغاز کردی. از بیان حرف‌های پوچ و مهمل در مورد ایران دست بردار. یادآوری واقعیت: این "شما" هستید که منطقه ما را بی‌ثبات می‌کنید. از حفاظت جنایتکارانی که منتقدان خود را با اره تکه تکه می‌کنند و از جنگ‌افزارهای ساخت "شما" برای سلاخی کودکان در یمن استفاده می‌کنند، دست بردارید.

<http://www.isna.ir/news/99102820722>

واکنش تصویری ظریف به حضور بمب افکن‌های آمریکایی در منطقه

وزیر امور خارجه ایران در توثیتر خود با انتشار تصاویری از حضور بمب افکن‌های بی-۵۲ آمریکایی در منطقه خلیج فارس خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا نوشت: اگر هدف از حضور و گشت زنی بی ۵۲ اچ شما ترساندن یا هشدار دادن به ایران است، شما باید این میلیاردها دلار را برای سلامت مالیات دهندگان خود خرج می‌کردید. هرچند ما بیش از ۲۰۰ سال است که جنگی را شروع نکرده ایم، اما از درهم شکستن متجاوزان ابایی نداریم. فقط از بهترین دوستانان که از صدام حمایت کردند بپرسید.

<https://twitter.com/JZarif>

سفر ظریف به روسیه و کشورهای حوزه قفقاز

وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد به منظور کمک به بحران قره باغ و وضعیت صلح و ثبات در منطقه هفته آینده به روسیه و سه کشور حوزه قفقاز سفر کند.

ظریف گفت: ان شاءالله اگر هفته آینده برنامه‌ها درست پیش بیاید و تست کرونا ما نیز خوب باشد، قصد دارم به قفقاز و روسیه سفر داشته باشم. ... تاریخ سفرها به جمهوری آذربایجان، روسیه، ارمنستان و گرجستان تعیین شده است.

وی افزود: با ترکیه نیز مشغول گفت‌وگو هستیم. شب گذشته با مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه گفت‌وگوی تلفنی خوبی داشتم. ان شاءالله آن را نیز تعیین می‌کنیم. قصدم این است به کشورهایایی که می‌توانند برای کمک به بحران قره باغ و وضعیت صلح و ثبات در منطقه همکاری کنند، سفر کنم.

<http://pana.ir/news/1156381>